
Nº 233, quarta-feira, 6 de dezembro de 2017 189ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017120600189

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

3450-1616. Abertura dia 18 de dezembro de 2017 às 08:30 hs.
Barra da Estiva - Bahia, 04 de dezembro de 2017. Daiana
Oliveira Pires da Silva - Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 59/2017

torna público o Registro de Preços do Pregão Presencial nº
059/2017 - produtos químicos para manutenção do Sistema de Abas-
tecimento de Água do Município no decorrer do ano de 2018. In-
formações na Prefeitura - Av. Dr. João Moisés de Oliveira, nº 01 -
Centro, através do e-mail: licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77
3450-1616. Abertura dia 18 de dezembro de 2017 às 10:30 hs. Barra
da Estiva - Bahia, 04 de dezembro de 2017. Daiana Oliveira Pires da
Silva - Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 60/2017

torna público o Registro de Preços do Pregão Presencial nº
060/2017 - água mineral e gás GLP para atender às Secretarias e
Departamentos no decorrer do ano de 2018. Informações na Pre-
feitura - Av. Dr. João Moisés de Oliveira, nº 01 - Centro, através do
e-mail: licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-1616. Abertura
dia 18 de dezembro de 2017 às 14:00 hs. Barra da Estiva - Bahia, 04
de dezembro de 2017. Daiana Oliveira Pires da Silva - Pregoeira.

Barra da Estiva/BA, 5 de Dezembro de 2017.
DAIANA OLIVEIRA PIRES DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE

AVISO DE ANULAÇÃO DOS PREGÕES PRESENCIAIS

O Prefeito Municipal de Belmonte - Bahia, no uso de suas
atribuições nos termos do art. ART. 49 DA LEI 8666 /93 e em razão
do interesse público anula os pregões presencial Nº 044/2017 e
045/2017. Publicado no Dou dia 27/10/2017, Seção 3, Pg. 203. Cujo
objeto refere-se contratação de sociedade empresarial para aquisição
de Equipamentos hospitalares de acordo com as Emendas Parlamentar
12162.235000/116008 e 12162.235000/116027 atividades da Prefei-
tura Municipal de Belmonte Bahia.

Belmonte-BA, 5 de dezembro de 2017.
JANIVAL ANDRADE BORGES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOM JESUS DA LAPA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2018

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará o PE
n° 03/2018 no dia 18.12.2017 as 09:00h no site www.licitacoes-
e.com.br para: Contratação de Empresa Para a Aquisição de Gêneros
Alimentícios Para a Merenda das Creches e Escolas Municipais, con-
forme demais especificações constantes no edital. Edital na sede, no
site http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e
no link: www.licitacoes-e.com.br -

B. J. da Lapa, 5 de Dezembro de 2017.
MARCONDES BARBOSA FERREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2017

Aviso de Homologação e Adjudicação Concorrência nº
01/2017, objeto construção de espaço educacional com 12 (doze)
salas de aula - Projeto Padrão FNDE na Sede do município e cons-
trução de espaço educacional com 06 (seis) salas de aula - Projeto
FNDE no Povoado de Boa Vista, ambos no Município de Botuporã -
BA. Valor do Contrato: R$ 5.218.578,24 (cinco milhões duzentos e

dezoito mil quinhentos e setenta e oito reais e vinte e quatro cen-
tavos). Assinatura: 03/11/2017. Vencedor: Engelima Construções e
Serviços LTDA, CNPJ nº 07.152.223/0001-13. Signatários: Otaviano
Joaquim Filho/Município de Botuporã. Marcos Allan Magalhães de
Almeida Lima. Engelima Construções e Serviços LTDA. Informa-
ções: sede da Prefeitura situada na Praça João Borges Figueiredo, nº
200, Centro, Botuporã - Bahia, das 08 às 12 horas.

Botuporã-BA, 5 de Dezembro de 2017.
OTAVIANO JOAQUIM FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 5 / 2 0 1 7

OBJETO: Contratação dos serviços na confecção de ma-
teriais gráficos e impressão digital para a manutenção das secretarias,
deste Município. DATA: 18/12/2017. HORÁRIO: 08h00min. CRI-
TÉRIO: Menor Preço por lote LOCAL: na sede do Centro Ad-
ministrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -
Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos inte-
ressados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min.
Caetité-Ba, 05/12/2017.

PREGÃO PRESENCIAL No- 11 6 / 2 0 1 7

OBJETO: Aquisição de pneus, câmaras de ar, protetores,
bico de ar e serviços de borracharia, destinados à manutenção de
veículos, motocicletas e máquinas, deste município. DATA:
19/12/2017. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por
item. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª
Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O
Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba, 05/12/2017.

PREGÃO PRESENCIAL No- 11 7 / 2 0 1 7

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios para atender a
demanda da Casa do Estudante, APAE, Casa da Gestante, Companhia
de Polícia Militar, CAPS, Serviço de Convivência e demais secre-
tarias, deste Município. DATA: 20/12/2017. HORÁRIO: 08h00min.
CRITÉRIO: Menor Preço por item. LOCAL: na sede do Centro
Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira
s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às
12h00min.

Caetité-Ba, 5 de Dezembro de 2017.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

EXTRATO DE CONTRATO No- 154/2017

Resumo do contrato nº 0154/2017, celebrado entre o Município de
Camaçari e a empresa IDH - Consultoria e Projetos Ltda - Objeto:
prestação de serviços especializados em projetos sociais para executar
o Projeto de Trabalho Técnico social (PTTS) no empreendimento
Residencial Parque das Algarobas I, II e III, integrantes do PMCMV
- valor global de R$ 1.105.825,91 - Prazo de execução: 12 (doze)
meses, Data de assinatura: 05-12-2017.

EXTRATO DE CONTRATO No- 141/2017

CONTRATO N.º 0141/2017. CONTRATADO: BRINK MOBIL
EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA, em adesão à Ata de
Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico n.º 040/2015 -
FNDE. OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a aqui-
sição de MATERIAIS ESCOLARES em atendimento as entidades
educacionais das redes públicas de ensino da União, Estados, Distrito
Federal e Municípios, conforme especificações e quantitativos es-
tabelecidos no Edital do Pregão identificado no preâmbulo e na pro-
posta vencedora, os quais integram este instrumento, independente de
transcrição. Valor Global: R$ 1.207.600,00 (um milhão, duzentos e
sete mil e seiscentos reais). Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade:
4093/4077. Elemento de Despesa: 33.90.30.00. Fonte:
0.100.0000/71.01.030/9104.031/9115.034. DATA DA ASSINATURA:
0 7 / 11 / 2 0 1 7 .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 80/2017

Republicação

PA nº 332/2017. Objeto: contratação de Instituição Finan-
ceira para gestão da folha de pagamento dos servidores públicos
efetivos municipais ativos, podendo ainda contemplar, comissionados
e contratados pelo período de 60 meses. Tipo: maior oferta; abertura
dia 18/12/2017 às 09:30 horas. Local para informações e retirada do
edital: sede da prefeitura, Tel (74) 3536 2264.

Casa Nova-BA, 5 de Dezembro de 2017.
ANDERSON NUNES DE MATOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC No- 2/2017

A CPL realizará licitação na modalidade Regime Diferen-
ciado de Contratação - RDC nº 002/2017 PA: 143/2017, Tipo: ME-
NOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa para exe-
cução de obras de reforma das escolas Zulmira Magalhães, Luiz
Robério e Francisco Antonio do Município de Castro Alves -BA.
Abertura: às 09:00 h. do dia 27/12/2017 e será realizada na sala da
COPEL na PMCA - BA, localizada na Prç da Liberdade, 376, Centro.
Info. tel. (75) 3522- 3805 ou email 1licitacaopmca@gmail.com das 8
às12h. Edital na PMCA - BA, na sala da COPEL, das 8 às 12h.

Castro Alves, 5 de Dezembro de 2017.
HADSON EVANGELISTA DOS SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

AVISO DE CREDENCIAMENTO No- 1/2017

A Prefeitura torna publico que realizará o Credenciamento de
empresas prestadoras de serviços médicos em clínica geral, gine-
cologista, cirurgião, pediatra, endocrinologista, ortopedista e trauma-
tologista, demartologista, ultrassonografia e psiquiatra para atendi-
mento as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município
de Cocos. Edital Completo para Retirada e Maiores Informações na
Prefeitura Municipal de Cocos - BA, no período de 06/12/2017 a
30/12/2018 das 08h00min as 12h00min na Prefeitura Municipal de
Cocos - BA, Sito Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos -
Bahia, Setor de Licitação. Tel. 77 3489-1041.

Cocos - BA, 5 de Dezembro de 2017.
MILTON LOPES VIANA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 54/2017

A Prefeitura torna publico que realizará no dia 19/12/2017 as
09h00min na Prefeitura Municipal de Cocos - BA, Sito Rua Pre-
sidente Juscelino, 115, Centro, Cocos - Bahia, Setor de Licitação, a
licitação na modalidade Pregão Presencial. OBJETO: Contratação de
empresa para fornecimento de Equipamentos, mobiliário escolar e
Material Didático/Pedagógico para atendimento a demanda Secretaria
de Educação de Cocos - Bahia. Especificação Contida no Edital e
Seus Anexos. Edital Completo para Retirada e Maiores Informações
na Prefeitura Municipal de Cocos - BA, das 08h00min às
12h00min.

Cocos - BA, 5 de Dezembro de 2017.
MILTON LOPES VIANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

AVISO DE CREDENCIAMENTO No- 6/2017

Credenciamento 06/17 - FMS. Do dia 20/12/17 a 31/12/18,
entre às 8 e 12h na CPL, Pç Cel. José Moreira Cordeiro, 104, Centro,
Objeto: prestação de serviços médicos através de clínicos gerais,
especialistas, exames, consultas e procedimentos ambulatoriais, e pro-
fissionais da área de saúde (enfermeiro, dentista, fisioterapeuta, psi-
cólogo, nutricionista e farmacêutico). Edital na CPL ou http://pm-
c o r d e i r o s . b a . i p m b r a s i l . o rg . b r.

Cordeiros/BA, 5 de Dezembro de 2017.
NÁGILA CRISTIAN DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

PP SRP 36/17. Dia 18/12/17 às 8:30h. Objeto: Aquisição de
Combustíveis e Lubrificantes. Menor Preço por Lote.

PP SRP 37/17. Dia 18/12/17 às 14h. Objeto: prestação de
serviços para provimento de acesso dedicado à internet aos pontos de
atendimento remotos da prefeitura. Menor Preço por Lote.

PP SRP 38/17. Dia 19/12/17 às 8h. Objeto: Aquisição de
Material de Limpeza. Menor Preço por Lote.

PP SRP 39/17. Dia 19/12/17 às 10:30h. Objeto: Aquisição de
Pneus, Camara de Ar, Protetor e Bateria. Menor Preço por Lote.

PP SRP 40/17. Dia 19/12/17 às 14h. Objeto: Objeto: pres-
tação de serviços de transportes diversos. Menor Preço por Lote.

PP SRP 41/17. 20/12/17 às 8h. Objeto: aquisição de me-
dicamentos, material odontológico e material pensil. Menor Preço por
Lote.

PP SRP 42/17. Dia 18/12/17 às 10h. Objeto: aquisição de
combustível vinculado ao convênio 0534/2017 - CAR/SDR e o Mu-
nicípio. Menor Preço por Lote. Edital no http://pmcordeiros.ba.ipm-
brasil.org.br, ou setor.licitacao.pmc@gmail.com ou impresso, na Se-
de, Pç Cel. José Moreira Cordeiro, 104, de 8 às 12h.

Cordeiros/BA, 5 de Dezembro de 2017.
JAIRMAR MAIA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓPOLIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS No- 70/2017

Dia 21/12/17 às 8h. Menor preço por lote. Objeto: aquisição
de medicamentos, materiais hospitalares e ambulatoriais, odontoló-
gicos e equipamentos diversos. Edital na sede, R Doze de Março, 84,
Centro. Informações: 75 34432182.

Crisópolis/BA, 5 de Dezembro de 2017.
CARLOS EMERSON RIBEIRO MENDES FREIRE

Pregoeiro


		2017-12-06T12:27:45-0300




